Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés
Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality-

ENDRZ PER SHERBIM TE Uy

KONTRATE | e ENTAR ZA USLUSU GRAGARA

Sh. 7 hir. ‘/4
Numri i kontratés!: K]\1653—25-3221-2-3-6J’C693! U"/jz B, s ZQ/

KOMUNA E KAMENICES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; 'dhe fq. /j'/ Data:
Br.. sr R D P Ly

Grup i Operatoréve Ekonomik SWEET Bakery SH.P.K.; Sherif Salihi B.L., Ali Hadri, Prizr: ﬁ'ﬂi{!‘f} i _ b -_

vazhdim “Oftruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér sherbimet ¢
shénuara me poshté:

Shérbimet e transportit dhe akomodimit-Shtépia e Komunitetit pér Persona me Aftési té€ Kufizuara
Mendore né Kamenicé me numér identifikues: KM653-25-3221-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Shérbimet e transportit dhe akomodimit-Shtépia ¢ Komunitetit pér Persona me Aftési té Kufizuara
Mendore-sipas pérshkrimit teknik

No. Lot

1 Shérbimet e transportit dhe akomodimit-Shtépia e Komunitetit pér Persona me
Aftési té Kufizuara Mendore né Kamenicé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t€ jeté: 6,839.60 €;
GjashtémijéetetéqindetridhjetéenenteEuroegjashtédhjetécent.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t&€ kontratds.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit & pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

I Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikat@s sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontrat& parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim. certifikaté apo vendim do t& jeté né formé

t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thagqi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés jprokpimmt_
S 3

Nénshkrimi: | J

Data: 10.06.20

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Ga?n-‘n‘end H})}ti //
Pozita: Dre_ilm/// ///
Nénshkrimi: /// /

Data: ./10.95025

Vula:




KUSHTET F PERGJITHSHME

Numii i kontratés: KM653-25-3221-2-3+6/C693

Nerii 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje & lidhur hdérmjet Autoritetit kontrakmes dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ €shté shénuar né formularin e kontralés & nénshkruar nga palét, duke périshirg 1€ gjitha shtojeat pér k&té dhe
t¢ gjitha dokumentet ¢ inkerporuar me reférenceé né (&,

1.2 “Shirbimet” do t& tholé shérbimet qe do te ekzekuiohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve ng pajtim me
Specitikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pefshira n& Tenderin ¢ Oftuesit 18 Shirbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik; i caktuar né
formularin e kontratés, q 8shté pald né kontraté dhe i detyruar @ kryej detyrat né bazé 18 maréveshjes, dhe gé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” de t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si t8
pundsuar dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratds” do t& thot& shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen gé pérfagésan shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (€ thot8 ¢do person fizik, privat ese subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre; duke
pérfshité edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimit e lejuara, pér 1€ cilit gdo pjesé e Shérbimeve do (&
sigurchet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal€” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1€ jet€ rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktueés™ nénkupton autoritetin & hien Shérbimet, sic specitikohel né Koritraté.
1.9 “KPIK™ nénkupton Kushtet e Pécgjithshme & Kontratés.
1,10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Koniratés.

Neni 2. Ligji i aplikueshém dhe gjulia
2.1 KVK ¢ saktésojné cili 8shit ligji q8 1 péreakton 1€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jang t& mbuluara ng kontraté.

2.2 Konlrata dhe & gjithd komunikimet & shkroara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transférimi do & jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar péemes (& cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjest té saj te njé palg e treté,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nu_k mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues, ta
translerojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, n& favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, & shumave aé duhet té
paguhen ose gé do tE bghen borkh sipas Koritratés; ose
b) né rast t€ dhénles sé t& d_rejté's sé Olruesil t& Shérbinicve siguruesve t& Qfiuesit 18 Sherbimeve piér t&
kérkuar pagestn nga ndonjé person tjetér i detyruar n# rastet kur siguruesit e kang shkarkoar humbjen ose
detyiimin ¢ Offuesit & Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kentraktues nuk do-ta lirejé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjestn g nuk éshig
bartur,
3.4 Pranuesit e dispozitave @ kontratiss duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshiatshmérisé qi zbatotien pgr dhEnien ¢
kontratés pérveg né rasté kur transferimi béhet n& banke apo kompardi {8 sigurimit ose institucion jetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrala gshté valide vetém nése ka2 marréveshje t& shkruar pérmes sg cilés Qfruesi i Shérhimeve ja
beson realizimin e njé pjesc t6 kontratEs s€ tij nj& pale & treld.

4.2 Elemeritet € kontratés qé.do 18 nénkontraktehen dhe identiteti i nénkontraktucsve 1 bishen t8 ditura



Autoritetit kentraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés; Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin € Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l8shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkonttakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit € propozuar dubet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshméiist,

4.3 Autoritet] kontrakives nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve megjithaté mund 18
siguroj, ku e Konsideron# si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontiaktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté perajegjés pér aktet, gablmet dhe neglizhencén e nErikentraktuesve t& vet si dhe
t& agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjién ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve 1 tij ose puniitoréve t& tij. Aprovimi i néinkontraktimit & ndonjé pjesc t& Kontratés ose
aprowmi i nénkontraktuesil nga ana e Auntoritetit kontraktues nuk e liron Offdesin e Shirbimevé nga abli gimet
e tij sipas koniratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Oftuesi | Shérbimeve éshté pérgjegiés pir (€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligiin e Repiiblikés s&
Kosovis,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personeli i tyre do t'i pagoaj ato taksa, dogana, tgrifa dhe
detyrime té tjera g¢ mund & vendosen sipias ligjit né fugi, shuma e t& cilave mendohet & ket qent e pérfihirg
né ¢cmimin e kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& koniratés nga 18 dy palét ose ne njé date tjetér &
mévonshme si¢c mund t& ecket ng KVK.

6.2 Para fillimit 18 Shérbimeve, Ofroesi | Shirbimeve do t8 dorézoj Autoritetit Kontraktues péf miratim njé
Program g tregon metodai, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 1& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& krivhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi | Shérbimeve do t& flloj shérbimet sa mé shpejt q& éshié drsyeshiim e muridur pas marrjes §& urdhrit
mé ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (& pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuar & pérfundimit, sig &shté e specifikuar
né KVK. Niése Ofruest i Sherbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datéi e planifikuar & pérfundimit, ai do t&
jetd pérpjegiés pér 18 pagnar démef e likuiduara, NE keté rast, Data o Pérfundimit do & jeté data e périundimit te
t& giitha aktiviteteve,

6.5 Vendi 1 ktyerjes sé shérbimeve #shté I pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen g t& bshet ndryshe, ekzekutimi | kontratés do t& fillej jo mé-von€ se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé& kontratés. Pas késaj date Ofruest i Shérbimeve do.té keté t& dréjté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta mair8 ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin g& i &shié shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t'1 merrel kjb e drejtd, piveg niéfse e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit & periudhés 0-
ditore.

Neni7 Zgjatja e periudhés s pérfundimit

7.1 Ofruesi § Shérbimeve mund 18 kérkojé zgjatje 18 periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kéntratés s tij
vonohet, ose pritet se do t& vorichet; pér ndoniérén nga kéto argye:

a)- Autoriteti kontraktues ka déshtuar U3 plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;
b} forea madhore sig #shté ¢ definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se fijé vonesé mund 8 ndodhg, Oftuesi § Shérbimeve do té njofigj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e Lij g& & b¥j njé kérkest pér zgjatjen & peciudhés sé realizimit pérté cilén
ai konsideron $e ki 1& drgjté dhe, plrvegse kur €shté réné dakord ndryshe ndérmjet offuesit & shérbimeve dhe
Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga.e nigjla piké né kohé (8 sigurojé Altoritetin Kontraktues e
hollést 18 ploté n8 menyré gé t& mund t& shqyviohel kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura nd 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim dot*i lejo] Offuesit t& Shirbimeve zgjatien e periudhés s& ekzekutimit sig mund 18 arsyétohet, oseé né
menyrs prospektive dhe retrospeklive, ose (& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé af nuk ka t& drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asn;ela pale nuk konsiderohet se ka bcrt shkuije tt, obligimevc tg saj sipa% kontratée nése realizimi i

s njoﬁumt mbi dhénie té kontratus ose kur kontrdta h}n né tuq_t

8.2, Termi "forcé madhore" do 12 thoté veprimet & zotit, goditjet, mbylljct & objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet
dhunés, epidemits, rreshqn}et e tokés, térmetét, shtréngatat, vetétima, virshimet; erozionst, trazirat civile,
eksplodiniet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar qg eshté pérte] koiitrollil 1& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin € dihur.

8.3. Pala e ndikvar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t€ pjitha masat ¢ arsycshme per té ménjanuar
paaftiising ¢ njé pale t& iill§ g8 t& pérmbush detyrimet € saj tani ¢ tulje me njg vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jets pérgjegiés péir démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e Li} né
realizimin ose déshtiri pér & realizuar obligimet e tij me kontraté gshté rezultat 1 njé ngjarjejé 1 forces
madhore. Autoriteti kontraktites nuk do 1€ jeté { detytuar t8 paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose iloj tjetér i deshtimit pér 1€ kryer
obligimet ¢ t] &shig rezultat i foreés madhore.

8.5. Nése ndenjiéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcgs madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikoj€ n&
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmiérejé palén tictér, duke dhéné & dhitna detaje mbi hatyrén,
kohézg] atjen ¢ mundshme dhe efektin q8 kané gjasa ta kené irethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdmg "1 realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa Eshté mjaft praktike; dhe t& angazhojt t& gjitha mjetet € arsyeslime alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore 1% mos e pengojd até giaté punds. Ofruesi i Shérhimeve
nuk do t& zbatojd miete té tilla alternative pérveg nése udhizohet ta bijé kété nga Menaxheri | Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti koniraktues mundet ¢, pasi t'i jape Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruest i Shérbimeve déshton né permbu‘ihien brenda njé afati t¢ arsyeshém € parglajmérim it t& dhéné
nga autoriteti kontrakiues q& kérkon nga a t€.evitojé ndonje neglizhenct apo déshiim pér t& realizuar
obligimet & veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojrié ng minyrg serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé
té shérbimeve,

(b) Ofruesi | Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né réalizimin ¢ urdhrave administrative té dhéna nga
autoritet] kontrakives;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti konitraktues;

{d) Ofvugsi i Shérbimeve falimenton ese éshté duke u mbyllur; punéte tij jand duke u administruar nga
giykatat, ka hyré n¥ marréveshje me kredituesit, ka pezalluar aktivitetet biznesore, i niénshtrohet
procedurave ligiore lidhur me ato ¢éshitje; ose &shié o€ ndorijé situaté analoge € shkaktohel nga ndonjé
procedurg e ngjashme-¢ paraparg ng legjislacionin apo né fregulioret nacienale;
(¢) Ofruesi i Shérbimeve Eshié dénuar pér njE shkelje g€ ka (& bEjE me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi g ka fuqing e res judicati, '
(f) Ofruest i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profésionale & déshmuar me
gfarédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti konfraktues,
() Ofruesi i Sherbimeve i &shté nénshtbisar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, prfshirje né ndonj€ organizaté kriminale;
(h) t& gjitha modifikimet ofganizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kentrollin
e Oftuesit t&8 Shérbimeve, plrveg nése kéto modifikime regfistrohen né supleméntin e kontraiés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontrat¥s;
(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep
garaiicing apo sigurimin mé t& hersh#m t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Eshté ni giendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndgrprerja do té bihet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit & Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontr aktues, pas késaj mund t& nénstikruaié ndonjé kontraté
tjetér me njé palé (& treté né eimér t& Ofruesit (€ Shdrbimeve,



9.3 Autoriteti Kontrakiues, pas l&shimit t€ njoftimit 18 ndérprerjes s¢ kontratés, do la udh8zojé Ofruesin e
Sheérbimeve g€ & ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér 1a pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve n€ ményré @
shpejté dhe 18 rregullt dhe pér 1 zvogéluar ng minimun shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktyes, sa mé shpejt qé t€ jet€ ¢ mundur dhe né prani & Offuesit t&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve € 1ij ose duke u bert atyre thirjen e duhur, do ta pérggtisé njé raport mbi
shitrbimet ¢ kryera. Do 1€ pérgalitet edhe njg deklarat® e parave g2 duhet t'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofiuesi i Shérbiméve Autoritetit kontrakines & datén e ndgrprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté i obliguar t& bij& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa tg jeng
pErfunduar shérbimet, ndérsa Auteriteti kontraktues do t8 ketd t& drejié 18 marré oga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstia, nése ka, pér té sigurnar ofruesin e shérbitheve ose do t€ paguaji shumén gé duhet U'1 paguhet
Oftuesit t¢ Shirbimeve para ndérprerjes s& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratéi, ai do & keté 18 drejté &€ marrg nga Oftruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi | Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues L4 dité paraprakishi, mund ta
ndérpresé kontratén nése Auloriteti kontrakives;

a. nuk arrin t'i pagnajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g& dubet t&8 paguhen né ndonjé certifikatg t& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fandit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’ plotésojt obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 8 pérséritura; ose

c. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve éshié i paalts 18 kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashttdhjett (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritct tjelér sipas kontrafgs s& Autoritetit
kontrakiues dhe Ofruesit t& Shirbimeve.

10.3 NE iast 18 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 101, Auloriteti koniraktues do ta pagnajé
Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund i jelé shkaktudr Ofruesit & Sherbimeve.

Nenill Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& krycj Shérbimet sipas kontratés me Kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat m& (& mira profesionale.

11.2 Ofiuesi i Shérbimeve dubet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues, Nése
Ofruesi | Shérbimeve konsideron se kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontraiés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& vrdhrit, Ekzekutimi i urdhsit administrativ nuk do t@
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet t' respeklojé dhe t€ veproj€ sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosoviss dhe do té sugumje q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré L& tij
gjithashiu t*1 respektojng die t& veproing sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4-Ofruesi | Shérbimeve duhel 71 frajtojé té gjitha dokumentet dhe informaiat ¢ marra lidhur me kountratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qgllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do t& puibliko}é ose shpalosé asnjé detaj t8 kontralés pa pajtim paraprak me shkifin nga Autoritet
kontrakives. '

11,5 Nése Ofruesi | Shérbimeve 85ht¢ kensorcium i dy ose mé tepét personave, té gjithé personat ¢ tilié do t&
jent bashkerisht dhe vazhdimisht (& oblignar t'i plotgsojné kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé té veproj né emér (& tij pér agllime t& késaj kontrate do 18 ket autoriletin qé t& lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratint paraprak me stikrim nga Autoriteti
kontraktues. '

I 1.6 Ofruesi i Shérbimeve de 18 punésoj personelin kyg 18 identifikuar ng tender e tij pér t& kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe e bazé (& kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojé pér njé zévenddsim nése vleréson se njé anétar i stafit &shtd i
paefektshiém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do 18 miratjd ¢do z8vendisim &
propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualifikimet ¢ lyre pérkatEse dhe aftésité jand thelbsisht t8 barabarta
ose m& 8 mirk se ato 1€ identifikuara,



Neni 12 Obligimet e Auntoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontrakiues do t'i ofrajé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispezicion té& tij, q& mund t€ jené relevante p&r zbatimin ¢ kontratés. Dokumente 1 tilla do
t'1 kthehen Autoritetit Kontraktues 0é fiind 18 periudhés s# zbatimit 16 detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do té bashképunoj sa iné shumé qg éshté e mundur e Ofruesin e Shérbimeve pér
t*i siguruar informacione gé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré t€ arsyeshme pér kryverjen e kontratgs.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakloj “Menaxherin ¢ Projeksif®, { celur né KVK, i ¢ili do 1€ jelé pirgjegjés
ptr mbik&qyrjen ¢ kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kehés dhe pét raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontrakiues,

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Oftruesi i Shérbimeve do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore & cekur né
KVK pér ¢do dité 48 Data ¢ Pérfundimit éshté me vong se Data & Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve 18 {ikuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péréakinar ng KVK. Autoritctl Kornittaktues mund t& zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Ofruesit € Shirbimeve. Pagesa ¢ démeve & likviduara nuk do té
ndikoj né detyrimet e Oftuesit 18 Shérbimeve.

}3.2 Nise Data ¢ pérfundimit Eshié zgjatur pasi q€ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraklues do t&
permirésojé ¢do pagesé té tepéirl t& dSmove té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregul luar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e elezekutimit

14.1 Ofruesi i Shgrbimeve do t&, jo mé von# se dita e nénshkrimit & kentratés, Tornizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t€ kontraigs. Shuma e sigurisé do t6 saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutinit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontiaktues pér ¢farédo humbjeje g8 &shté pasoje
mosgkzekutimit t€ ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Siguria do t8 vazhdoj 18 jeté valide 30 dite pas léshimit t& Certifikalgs s Pérfundimit,

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontral8s do t& jet& n& formén e dhéné né piesén IV t& kontratés.
Neni 15 Sigurimi g# do ¢ merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofrucsi i Sherbimeve do t& marr dhe do 1@ ruaj, dhe do 8 shiaktoj Nénkontraklorgt (& marrin dhe rugjné,
me shpenzimel e tyre, por né bazé t& kushteve (& miratuara nga Auteriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe p€r mbulim, sig do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkest 1@ Autoritetit Kontraktues, de t§ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i tillg dshité mareet dlie ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme t& pagesds

16.1 Pagcsat do t& béhen né Euro, Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge dubet £ behet Ofruesit & Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do le specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te bethen sipas faturss se léshuar n ga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen ni llogaring
bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. T
mjejti formular, q¥ i bashkingjitet kérkesés pér pagesé, duhet 6 pérdoret pér t°f raportuar ndryshimet né
llegaring bankare,

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditssh kalendarike nga data né (& clién kérkesa ¢
pranueshme per pagesé Eshté regjistruar npa departamenti pérkatés. Data e pagesés do 16 jeté data né t& ¢ilén
debi_tohet_'llnga'ria e institucionit. Kiirkesa pér pagest nuk do (& jeté ¢ prafueshme nése nuk plotgschen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbisore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve g kérkesa pér
pagesé nuk mund (& plotésohet sepse shuma nuk do &8 paghihet p&r shkak se nuk jan€ derézuar dokumentet ¢
duhura permbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim, N rastin ¢ fandit mund t&
behet njé inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Ofruest i Sherbiricve do 1@ japé
sqarime, modilikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesgs, Periudha e pagesis do t& llegaritet
nga data u€ t& cilén &shié regjistruar kerkesa péf pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,



16.5 Pasi gé t& keté kaluar afati 1 fundit i dhéng né Nenin 16,3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g8, brenda dy
muajsh pas pagests s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé té re-zbritje g8 zbatohet nga
Banka Qendrore & Kosovés né ditén ¢ par 1€ muajit né € cilin ka skaduar afati i Fundit, plus shtaté piké t&
pérgindies. Interesi pér pagest t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet dattis sé afatit t& fundit té
. pagests (auk pérfshiher) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshibiet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 50 ditésh nga skadimi i perindhés s& dhéné n€ Nenin 16.3 do t'f japin 1€ drejté
Ofruesit t€ Shirbimeve g€ ose té mos e realizojé kontratén, ose ta nderpresg até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitefit

17,1 Parimi dhe modaliletet e Inspektimit 1& Shérbimeve nga Autoriteti kentraktues de 18 jeng si n€ KVK.
Autoriteti konitraktues do t& kontrollnjé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt q&
8shté gjetue. Kontrolli i 1illé nuk do t& ndikojé né pérgjegiésité ¢ ofruesit t& shirbimeve. Auteriteti Kontrakiues
mund & udh&zoj& ofruesit e shirbimeve té kérkojné njg defekt dhe t& zbulojné dhe provajné ¢do shérbir gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve shig si ng KVE.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 8 njoftojé ofiuesit ¢ shérhimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés,
Periudha garantuese e defekieve do t8 zgjatet pér aq koh& sa Defekteét 8 korrigjofiet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt €shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t€ pérmirésoj defektin e njofiuar
brenda koh#s s& specifikuar ng njoflimin ¢ Autoritetit Kontraklues,

18,3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh#s st specifikuar n& njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do € paguaj k&8 shumé,; dhe de pasoj njé dénim pér mungest Ekzekutimi q& logaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes sc kontratés

19,1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arcin té shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig #shts cckur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE& rastet kar ndodh ajé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) d&met; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés,
19.3 Pérveg masave & $ipérpérmendura, mund {8 jepen démshpérblime. Ato mund i& jené:
a) Déme té pérgjithshrne; ose
b) Déme 8 likuidueshme,
19.4 Mbulimi I démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave (€ parapara né kitté nen do

1¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duliet '] paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zigjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet t*1 bigjng t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésors 1 gjitha mosmarréveshjet g8
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajméroiné njéra tietrén me
shkrim per géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhije q# ata konsiderejné se &shté e
mundshme. Ngse cilado palé e sheh t& dobishme, palét-do t& takohen dhe t& mundohen ta 2pjidhin
mosmarre\feshjen Pala do te i pergjigjet kérkesgs pér zg}zdhje mlqemre brenda 15 d1tuah pas kélk{.‘}t‘,‘u Pmudha

(& arritur Zgjldhje mlqesore déshlen ose nése pa]a deshton t& pérgiigjet me koh# ndaj kt.rkes.ave pér zgjuthe te
dyja palt do t& jen& t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.
duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miq¥sore té mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh (& pémpiqen

t2 pajtohen pérmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés sé pajtimit, secila palg do t& ket# 2 drejts 1& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurts

s zpjidhies st mosmarréveshjes,



Neni 21 Zgjidhja e mosimarréveshjéve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
- mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kékojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né paitim me KVEK,

21.2 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrithi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do 12 mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij-dhe do te jete pErgiegiés pér te giitha shpenzimet, humbjel,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kirfizuar shpénzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhije ime: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshime nga ana ¢ ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar riga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njg
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve riga oftucsi i shéibimit ape shirytézimi i tyre nga apo né emér 8
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi § ndonjé aseti te siguruar nga offuesi § shErbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e prongsisé intelektuale t€ asaj pale té treté,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kentratés: KIVI653-25-3221-2-3-6/C693

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ese ndryshojn€ KPK. Sa herg & ka njg konflikt, dispozitat kétu do i@
mbizotérojré mbi ale t& KPK.

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji { zbatuesh&m 2.1 Ligjet ¢ Kosovés ¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet
dhe gjuha gé nuk mbuléhen nga dispozitat e kentratés, Juridiksioni do t& jeté

givkata pérkatése né Prishting.

22 (juha e pefrdorur do 1€ jet® Gjuha Shgipe
Fillifi dhe 6.1 Data e Fillimit 18 fillimit t& Sh&rbimeve &shté 10.06.2025
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit 8shid /0.72.2023
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve 8shig Sipas pershkrimit te gmimeve

dhe agjendis
Obligimel e 12.3 Menaxheri i Projektit &sht€ Vendim i ZKA-se
Autoritelil
Kontraktues
Démet e likniduara 13.1

pér téré kontratén éshté
1 grmimit final 18

Siguria & ekzekutimit | 14.1 Shuine e Sigurisé sié Ekzekutimit shié: 683.96 EUR.

Nr peolices 139835

Elsig
Siguriri g# do & 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jeng:
merret niga ofruesi i
shérbinmigve

d) Pérgjegiisia profesionale 7 i
&) Humbja ose démtimi i pajisieve dbe prongs 757

Parimet e 16.1 Orari | pagesés do t8 jeté:Ne dv faza
pérgjithshme 18
pagests
Kontrolli | kuoalitetit 17.1

Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t8 Shitbimeve nga Auloriteti




kontrakiues do t& jend sk né vijim: fg

Periudha Garantuese ¢ Defekteve 8shtd

Zgjidhja migésore &

) 20.2 Zgjidhja migésore e mosmarréveshj eve do t8 béhet ne
.mosmal're\"eshjﬂs mes te AK dhe Opereatorit ekonomik .
Zgjidhja e 21.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin

mosmarréveshjes me
procedure piygésore

gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se puk éshté & mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet Gjykatin
Themelore-Prishting ni pajtim me ligjin ng Kosové.

ose

b) kurde ge palét pajichen, gdo mosmatréveshje ndérmjet
paléve 18 cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit & késaj kontrate
dhe se Ruk 8shté & mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjst paléve
do td dorézehet né arbitrazh t& Tribunali i Péchershm 1
Arbifrazhit t& Kogsovis ng kuadér t& Odés Ekonoriike t& Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendgsin pér ményréne
zgfidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,
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